

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 1/12

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA UNIDADES DE SAUDE, ESTRATEGIA DA SAUDE DA FAMILIA E SAUDE BUCAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Março de 2018, às 10:31 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2492/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2018, Licitação nº 17/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA é ex-vencedor do Item 12 do Processo 17/2018, o novo vencedor é: PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MED. ODONTOL., pelo motivo: O vencedor não apresentou amostra. O Fornecedor EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA é ex-vencedor do Item 29 do Processo 17/2018, o novo vencedor é: PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MED. ODONTOL., pelo motivo: O Fornecedor PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MED. ODONTOL. é ex-vencedor do Item 29 do Processo 17/2018, o novo vencedor é: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pelo motivo: os dois classificados anteriormente a amostra não atendia o edital. Nos itens 88, 173, 174 e 276, solicitou a desistência da proposta pelo preenchimento errôneo. No item 125 a empresa Prohospital solicitou que retirasse a proposta pelo preenchimento errôneo. No item 98 a supermedical solicitou a retirada da proposta. No item 230 a Empresa Altermed solicitou a retirada da proposta.

Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua, pct. 100	PCT	200,00	THEOTO	0,0000	2,84	568,00
19	Álcool hospitalar 70% 01 lt	LT	500,00	FLOPS	0,0000	4,09	2.045,00
31	Curativo redondo para sangue - cx com 500 unidades	CX	180,00	CIEX	0,0000	10,30	1.854,00
36	Escova endocervical pct. c/ 100 unidade descartável	PCT	120,00	CRALPLAST	0,0000	14,42	1.730,40
50	Máscara com elástico dupla descartável - pacote c/ 100 unid.	PCT	100,00	TALGE	0,0000	7,18	718,00
77	VASELINA LÍQUIDA - 100 ML	UNI	40,00	CINORD	0,0000	2,90	116,00
89		UN	2,00	BALMAK/NUTI	0,0000	985,90	1.971,80
109	Dispositivo para incontinência de látex nº5 médio	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,80	8,00
111	SONDA CATETER TIPO OCULOS NASAL INFANTIL	UN	20,00	BIOSANI	0,0000	0,94	18,80
121	Pinça Kotcher nº 18 cm reta.	UN	9,00	ABC	0,0000	32,90	296,10
122	Pinça Pean - Murphy 16 cm	UN	20,00	ABC	0,0000	17,49	349,80
149	Tirante de cabeça adulto (maca rígida)	UN	5,00	ORTOCENTEF	0,0000	42,55	212,75
150	Tirante de cabeça infantil (maca rígida)	UN	2,00	ORTOCENTEF	0,0000	42,55	85,10
164		UN	150,00	MISSNER	0,0000	1,96	294,00
174	Estetoscópio infantil, auscultador aço inoxidável, tipo duplo	UN	10,00	MD/PROFESS	0,0000	59,79	597,90
210	Soro Ringer com lactato 500 ml, sistema fechado	UN	40,00	EQUIPLEX	0,0000	2,88	115,20
211	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 125 ML	UN	3.500,00	EQUIPLEX	0,0000	1,80	6.300,00
213	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 500 ML	UN	900,00	EQUIPLEX	0,0000	2,59	2.331,00
215	Soro sistema fechado glicofisiológico 5% 250 ml.	UN	100,00	EQUIPLEX	0,0000	2,32	232,00
219	Saco de lixo branco hosp. 100 ltrs. com 100 unids. dentro das normas da ABNT	PCT	35,00	RAVA	0,0000	24,50	857,50
231	Estojo para lâminas de preventivo, com 50 unidades	UN	20,00	CRAL	0,0000	4,29	85,80
232	Sonda de aspiração traqueal nº 04	UN	8,00	BIOSANI	0,0000	0,47	3,76
233	Sonda de aspiração traqueal nº 06	UN	8,00	BIOSANI	0,0000	0,47	3,76
234	Sonda de aspiração traqueal nº 08	UN	8,00	BIOSANI	0,0000	0,46	3,68
235	Sonda de aspiração traqueal nº 10	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,48	4,80
236	Sonda de aspiração traqueal nº 12	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,48	4,80
237	Sonda de aspiração traqueal nº 16	UN	10,00	MEDSONDA	0,0000	0,50	5,00
239	Sonda Foley 2 vias nº 08 (pediátrica)	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	3,39	33,90
246	Sonda Nasogástrica curta nº 06	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,46	4,60
247	Sonda nasogastrica curta nº 08	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,48	4,80
248	Sonda nasogástrica nº 10 curta	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,49	4,90
249	Sonda nasogástrica longa nº 06	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,58	5,80
250	Sonda Nasogástrica longa nº 10	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,66	6,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 2/12

Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
253	Sonda Nasogástrica nº 12, curta	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,50	5,00
255	Sonda nasogastrica nº 16 curta	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,56	5,60
256	Sonda nasogástrica nº 20 curta	UN	10,00	MEDSONDA	0,0000	0,79	7,90
257	Sonda retal nº 26	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,76	7,60
258	Sonda Uretral de PVC estéril nº 04.	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,44	4,40
259	Sonda Uretral de PVC estéril nº 06	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,45	4,50
260	Sonda Uretral de PVC estéril nº 08	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,46	4,60
261	Sonda uretal de PVC estéril nº 10	UN	700,00	BIOSANI	0,0000	0,47	329,00
262	Sonda Uretral de PVC estéril nº 12	UN	120,00	BIOSANI	0,0000	0,48	57,60
263	Sonda Uretral de PVC estéril nº 14	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,52	5,20
275	Caixa termica de isopor 03 ltrs	UN	6,00	ISOTERM	0,0000	6,90	41,40
288	AFASTADOR FARABEU 13 MM/15 CM ADULTO	UN	10,00	ABC	0,0000	12,09	120,90

Total do Participante -----> 21.467,25

Participante: 82 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Camisa de força	UN	1,00	CR	0,0000	320,00	320,00
35		UN	2.000,00	GLOMED	0,0000	0,64	1.280,00
184	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL Nº6,5, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, PACOTE COM 02 UNIDADES.	PCT	10,00	MAXITEX	0,0000	0,88	8,80
185	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL Nº 7 ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, PACOTE COM 02 UNIDADES.	PCT	10,00	MAXITEX	0,0000	0,88	8,80
186	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL Nº 7,5 ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, PACOTE COM 02 UNIDADES.	PCT	10,00	MAXITEX	0,0000	0,88	8,80
187	Luva cirúrgica nº 8,0	PAR	10,00	MAXITEX	0,0000	0,88	8,80
188	Luva cirúrgica nº 8,5	PAR	10,00	MAXITEX	0,0000	0,88	8,80
189	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX, LUBRIFICADA LEVEMENTE COM PÓ, LISA, AMBIDESTRA, TAMANHO P P CAIXA COM 50 PARES, APRESENTAR BPF EMITIDO PELA ANVISA JUNTO A PROPOSTA.	CX	400,00	NUGARD	0,0000	13,39	5.356,00
190	Luva de procedimento em latex, tamanho P, caixa com 100 unidades. Apresentar BPF emitido pela ANVISA	CX	400,00	NUGARD	0,0000	13,38	5.352,00
191	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO M COM 100 UNDS	CAX	400,00	NUGARD	0,0000	13,49	5.396,00
192	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO G, COM 100 UNDS	CX	60,00	NUGARD	0,0000	13,48	808,80
224	Seringa descartavel 01ml sem agulha, caixa com 100un	CX	25,00	SR	0,0000	10,99	274,75
229	Seringa descartavel 20ml sem agulha apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta, caixa com 100 unidades	CX	10,00	SR	0,0000	29,85	298,50
265	Cilindro para oxigênio 05 ltrs. 0,45 m3 com valvula completo	UN	1,00	RWR	0,0000	879,05	879,05

Total do Participante -----> 20.009,10

Participante: 83 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Ácido acético 2% c/ 1 litro	LT	20,00	CINETICA	0,0000	23,00	460,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 3/12

Participante: 83 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	Balança plataforma mecânica com capacidade mínima 150 kg, fabricada exclusivamente para passagem de pessoas, construída em material resistente e de fácil higienização, capacidade de pesagem de no mínimo 150 kg, graduação (precisão) de pesagem de no máximo 100 kg, plataforma para apoio dos pés constituídos de material antiderrapante e resistente ao uso, pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante, régua e cursor em aço inoxidável, trava e calibrador de fácil manuseio. Opcionalmente, a base da balança pode ser ampla o suficiente para permitir que a medição de indivíduos em cadeira de rodas ou obesos seja feita confortavelmente (plataforma com no mínimo 74 cm de largura x 90 cm e comprimento). Opcionalmente poderá ter antropômetro acoplado com escala numérica de no mínimo 150 cm úteis. É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/ INMETRO, equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte, equipamento acompanhado de manual de instrução em português, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UN	4,00	WELMY	0,0000	686,30	2.745,20
95	Otoscópio completo com 5 espéculos. auriculares de diferentes calibres e lâmpada reserva.	UN	6,00	MIKATOS	0,0000	206,00	1.236,00
115	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	8,27	165,40
119	Pinça Kelly 14 cm reta	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	18,99	379,80
123	Pinça Sheron descartável	UN	100,00	ADLIN	0,0000	0,92	92,00
170	Fixador citológico spray 100ml	UN	45,00	ADLIN	0,0000	5,55	249,75
203	Papel crepado branco 50 cm x 50 cm c/ 500 folhas.	CX	10,00	HOSPFLEX	0,0000	137,71	1.377,10
207	Papel grau cirurgico com filme laminado 20x100mtrs, recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado. Apresentar BPF (boas práticas de fabricação) emitido pela ANVISA	UN	75,00	HOSPFLEX	0,0000	70,00	5.250,00
220	Seringa ultrafine descartável, graduada em unidade (escala 2 em 2 unidades) agulha fixa integrada 12,7mm de comprimento po 0,33 de diametro (29g 1/2), sem espaço morto e com capacidade para até 100 unidades de insulina, pacote com 10 unidades. Caixa com 100 unidades. Deverá apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta. APRESENTAR AMOSTRA	CX	70,00	SOLIDOR	0,0000	27,80	1.946,00
221	Seringa ultrafine II descartável, graduada em unidade (escala 2 em 2 unidades) agulha fixa integrada 8mm de comprimento po 0,30 de diametro (30g 5/16), sem espaço morto e com capacidade para até 100 unidades de insulina, pacote com 10 unidades. Caixa com 100 unidades. Deverá apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta. APRESENTAR AMOSTRA	CX	80,00	SOLIDOR	0,0000	27,45	2.196,00
222	Seringa Ultrafine, descartavel, graduada em unidade (escala 2 em 2 unidades) agulha fixa integrada 12,7mm de comprimento po 0,33 de diametro (29g 1/2), sem espaço morto e com capacidade para até 100 unidades de insulina, pacote com 10 unidades. Caixa com 100 unidades. Deverá apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta. APRESENTAR AMOSTRA	CX	80,00	SOLIDOR	0,0000	27,29	2.183,20
225	Seringa descartável 1 ml com agulha de 12,7 x 3,0	UN	25,00	SOLIDOR	0,0000	0,28	7,00
240	Sonda Foley 2 vias nº 12	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,54	25,40
241	Sonda Foley 2 vias nº 14	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,54	25,40
242	Sonda Foley 2 vias nº 16	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,54	25,40
243	Sonda Foley 2 vias nº 18	UN	40,00	SOLIDOR	0,0000	2,54	101,60
244	Sonda Foley 2 vias nº 20	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	2,54	127,00
245	Sonda Foley 2 vias nº 22	UN	15,00	SOLIDOR	0,0000	2,54	38,10
285	PINÇA ANATOMICA SEM DENTE 14 CM	UN	16,00	PROFESSION	0,0000	7,88	126,08
286	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	UN	30,00	PROFESSION	0,0000	10,64	319,20
335	Atadura de crepon 25 cm, composição :90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, não estéril, macia, elástica e resistente, confeccionadas em tecido de alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal.Podem ser utilizadas em terapia compressiva, aplicações ortopédicas, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões em atividades esportivas.Peso mínimo por pacote 6,48 G. Apresentar amostra.Pacote com 12 unidades.	UN	2.400,00	MEDI HOUSE	0,0000	1,60	3.840,00

Total do Participante ----->

22.915,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 4/12

Participante: 84 - PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MED. ODONTOL.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abocath n. 16, cx c/ 100 unidades	CX	8,00	POLYON	0,0000	54,00	432,00
4	Abocath n. 20, cx c/ 100 unidades	CX	8,00	POLYON	0,0000	54,00	432,00
5	Abocath n. 22, cx c/ 100 unidades	CX	8,00	POLYON	0,0000	54,00	432,00
6	Abocath n. 24, cx c/ 100 unidades	CX	8,00	POLYON	0,0000	56,00	448,00
7	Abocath n. 14, cx c/ 100 unidades	CX	8,00	POLYON	0,0000	54,00	432,00
12	Agulha 13x4,5 descartável bisel trifacetado, cânula siliconizada, caixa com 100 unidades, tamanhos e calibres identificados por cores diferente, apresentar BPF, emitido pela Anvisa, junto a proposta, caixa com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA	CX	100,00	SOLIDOR	0,0000	5,54	554,00
13	Agulha 20 x 5,5 descartável bisel trifacetado, cânula siliconizada, caixa com 100 uniddes, tamanhos e calibres identificados por cores diferentes, apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta.	CX	60,00	SOLIDOR	0,0000	5,60	336,00
14	Águlha 25 x 6 descartável bisel trifacetado, cânula siliconizada, caixa com 100 unidades. Tamanhos identificados por cores diferentes, apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta.	CX	70,00	SOLIDOR	0,0000	5,60	392,00
16	Agulha 25 x 8 descartável bisel trifacetado - cânula siliconizada, caixa com 100 unidades, tamanhos e calibres identificados por cores dferentes, apresentar BPF emitido pela ANVISA junto a proposta.	CX	45,00	SOLIDOR	0,0000	5,60	252,00
17	Agulha 30 x 8 descartável bisel trifacetado, cânula siliconizada, caixa com 100 unidades, tamanhos e calibres identificado por cores diferentes, apresentar BPF emitido pela Anvisa, junto a proposta.	CX	70,00	SOLIDOR	0,0000	5,60	392,00
18	Agulha 40 x 12 descartável bisel trifacetado, cânula siliconizada, caixa com 100 unidades, tamanhos e calibres identificados por cores diferentes, apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta, APRESENTAR AMOSTRA	CX	100,00	SOLIDOR	0,0000	5,80	580,00
21	Algodão hospitalar rolo c/ 500gr	UN	350,00	MEDIHOUSE	0,0000	7,50	2.625,00
27	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA COMPRIDA PCTE 10 UNIDS	UN	200,00	CLEAN	0,0000	9,80	1.960,00
30	CURATIVO BAND-AID, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAX	160,00	HIGGIE	0,0000	3,50	560,00
40	Gel para sonar incolor 01 lt	LT	50,00	CARBOGEL	0,0000	4,80	240,00
41	gel para ultrassom bag embalagem de 5 kg	UN	14,00	CARBOGEL	0,0000	16,50	231,00
46	Indicador biológico para vapor, do tipo auto-contido - com tempo de resposta final negativa em 48 horas, para o monitoramento biológico de ciclos de esterilização à vapor saturado sob pressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de GeoBacillus Stearothermophilus (ATCC 7953 com certificado de qualidade assegurada). A tira contendo esporos está acondicionada em uma ampola plástica termorresistente, contendo em seu interior uma ampola de vidro lacrada, com um caldo nutriente próprio para crescimento dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico de exposição que diferencia as ampolas processadas das não processadas. Caixa com 100 ampolas, prazo de validade de 02 anos. A empresa vencedoradeverá fornecer 06 incubadoras em comodato sem custo para o município e treinamento nas unidades de saúde.	CX	12,00	CLEAN UP	0,0000	395,00	4.740,00
48	Lençol descartável - 2,00 x 0,90 c/ elástico cor branca - pct. c/ 10 unidades	PCT	500,00	CLEAN	0,0000	7,50	3.750,00
49	Lençol descartável de papel para maca - 70 X 50	UN	180,00	CLEAN	0,0000	5,80	1.044,00
56	Medidor de pressão arterial digital	UN	10,00	BIOLAND JUMBO	0,0000	73,00	730,00
67	Scalp N 21 caixa c/ 100 unid.	CX	12,00	LABORIMPOR	0,0000	16,00	192,00
68	Scalp N 23 caixa c/ 100 unid.	CX	20,00	LABORIMPOR	0,0000	16,00	320,00
69	Scalp N 25 caixa c/ 100 unid.	CX	7,00	LABORIMPOR	0,0000	16,00	112,00
106	Maleta de PVC 1° Socorros 44 x 0,24 x 0,22 - 06 bandejas com tampa e 02 mini estojos.	UN	12,00	EMIFRAN	0,0000	95,00	1.140,00
112	CABO DE BISTURI Nº 3	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	7,30	73,00
116	Pinça anatômica dissecação 16 cm.	UN	9,00	COOPERFLEX	0,0000	9,90	89,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 10.433.103/0001-07
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
 Processo de Licitação: 17/2018
 Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 5/12

Participante: 84 - PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MED. ODONTOL.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	LASERPULSE EQUIP.MICROCONTROLADO PROJETADO PARA TODAS AS TERAPIAS A LASER DE BAIXA POT. DERMATOLOGIA, ACUMPUTURA, REABILITAÇÃO, ORTOPEDIA E MED. ESPORTIVA.	UN	2,00	IBRAMED PULSE	0,0000	912,00	1.824,00
158	Maleta medicamentos com 02 bandeijas articuladas com 31 x 15 x 13 cm com tampa.	UN	8,00	EMIFRAN	0,0000	25,00	200,00
159	Tens portátil com 02 canais dimensão 17,5 cm x 9,5 cm x 13,5 cm. com FES	UN	2,00	IBRAMED	0,0000	550,00	1.100,00
162	Fita micropore cirurgico 10 cm x 10m. rolo	UN	350,00	MISSNER	0,0000	6,40	2.240,00
163	Esparadrapo comum 10cmx4,5mt - rolo	UN	400,00	MISSNER	0,0000	4,70	1.880,00
195	Termômetro Clínico Digital	UN	75,00	ELAN	0,0000	9,00	675,00
200	TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA	UN	12,00	ABC	0,0000	17,00	204,00
202	TESOURA IRIS 12 CM	UN	70,00	ABC	0,0000	13,00	910,00
204	papel rrau cirurgico com filme laminado 08 x 100mtrs, recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado. Apresentar BPF (Boas práticas de fabricação) emitido pela ANVISA	UN	50,00	VEDAMAX	0,0000	27,50	1.375,00
205	Papel grau cirurgico c/ filme laminado 10 x 100 mtrs. Recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado. Apresentar BPF (boas práticas de fabricação) emitido pela ANVISA	UN	160,00	VEDAMAX	0,0000	35,00	5.600,00
206	Papel grau cirúrgico c/ filme laminado 15 x 100 mtrs. Recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado. Apresentar BPF (boas práticas de fabricação) emitido pela ANVISA	UN	160,00	VEDAMAX	0,0000	51,50	8.240,00
208	Papel grau cirurgico com filme laminado 25x100mtrs, recomendado ára utilização em autoclaves de vapor saturado. Apresentar BPF (boas práticas de fabricação) emitido pela ANVISA	UN	50,00	VEDAMAX	0,0000	85,00	4.250,00
269	Folha teste Bowie e Dick, teste especifico para verificação da eficiencia da bomba de vácuo em autoclaves pré-vácuo, com identificador químico classe 2 . Cada folha possui impressa uma tinta indicadora química na diagonal, que muda de cor quando exposta ao vapor saturado sob pressão entre 132°C a 134°C por 3,5 a 4 minutos, exceto quando houver falhas na remoção do ar. Após o processo, a folha mudará de maneira uniforme, da cor amarela para o espectro de cores entre marrom escuro ou preto, indicando a adequada remoção do ar em autoclaves que utilizam bombas de vácuo. Apresenta local para indicação da data, número do esterelizador e indicação do operador.	CX	6,00	CLEAN TEST	0,0000	25,00	150,00
270	Tira Reativa para diagnostico de gravidez-sensibilidade 25mUI/ml - KIT economico teste qualitativo, que utiliza o metodo imunoenzimatico para determinação do HCG em amostras de soro ou urina. O metodo empresa uma combinação de anticorpos monoclonal e policlonal para uma identificação seletiva de HCG com alto grau de sensibilidade. Em 5 minutos, níveis de HCG elevados ou tão baixos quanto 25mUI/ml podem ser detectados na amostra.	UN	2.000,00	LABORIMPOR	0,0000	0,60	1.200,00
271	frascos coletores para teste de gravidez	UN	1.000,00	LABORIMPOR	0,0000	1,50	1.500,00
272	caixa termica 32 lts	UN	12,00	BELLS	0,0000	90,00	1.080,00
276	termometro digital temperatura maxima e minima	UN	20,00	INCOTERM	0,0000	56,00	1.120,00
277	Ultrassom com frequencia de 1 MHz, transdutor de 3,5cm2 de ERA (área de radiação efetiva), modos continuo e pulsado em 100Hz (1/2, 1/5, 1/10), 16Hz (1/5) e 48 Hz (1/5), sensor de temperatura, controle automático de intensidade, com até 2W / cm2 de temporizador regressivo, timer com tempo ajustavel de 1 a 20 minutos com alarme sonoro ao término da sessão, display de cristal líquido, painel digital, consumo 30VA (max)	UN	2,00	Sonopulse Ibramed	0,0000	1.200,00	2.400,00
290	PINÇAS ALLIS 16 CM	UN	20,00	ABC	0,0000	22,00	440,00
291	PINÇAS MOSQUITO 12 CM CURVA	UN	20,00	ABC	0,0000	16,00	320,00
292	PINÇAS MOSQUITO 12 CM RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,00	340,00
293	PINÇA KELLY 16 CM CURVA	UN	20,00	ABC	0,0000	22,00	440,00
294	PINÇA KELLY 16 CM RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	23,00	460,00
300	PINÇAS KOCHER 16 CM RETA	UN	16,00	ABC	0,0000	27,00	432,00
304	LAMINA PARA BISTURI Nº 20	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	19,00	285,00
305	LAMINA PARA BISTURI Nº 21	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	18,90	283,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 6/12

Participante: 84 - PROHOSPITAL SUL COM. MAT. MED. ODONTOL.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
306	LAMINA PARA BISTURI Nº 22	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	18,90	283,50
307	LAMINA PARA BISTURI Nº 23	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	292,50
308	LAMINA PARA BISTURI Nº24	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	292,50
309	LAMINAM PARA BISTURI Nº 10	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	292,50
310	LAMINA PARA BISTURI Nº 11	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	292,50
311	LAMINA PARA BISTURI Nº 12	CX	15,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	292,50
325	Compressa de gases 13 fios em tamanho 7,5 x 7,5cm e 15 x 30cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltadas para dentro, com peso mínimo de 450 gr por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações da NBR, embalada em pacote com 500 unidades.	PCT	1.100,00	MEDIHOUSE	0,0000	17,98	19.778,00
329	Atadura de crepon 6 cm, composição :90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, não estéril, macia, elástica e resistente, confeccionadas em tecido de alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal.Podem ser utilizadas em terapia compressiva, aplicações ortopédicas, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões em atividades esportivas.Peso mínimo por pacote 6,48 G. Apresentar amostra.Pacote com 12 unidades.	UN	2.400,00	MEDIHOUSE	0,0000	0,30	720,00
330	Atadura de crepon 8 cm, composição :90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, não estéril, macia, elástica e resistente, confeccionadas em tecido de alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal.Podem ser utilizadas em terapia compressiva, aplicações ortopédicas, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões em atividades esportivas.Peso mínimo por pacote 6,48 G. Apresentar amostra.Pacote com 12 unidades.	UN	2.400,00	MEDIHOUSE	0,0000	0,33	792,00
331	Atadura de crepon 10 cm, composição :90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, não estéril, macia, elástica e resistente, confeccionadas em tecido de alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal.Podem ser utilizadas em terapia compressiva, aplicações ortopédicas, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões em atividades esportivas.Peso mínimo por pacote 6,48 G. Apresentar amostra.Pacote com 12 unidades.	UN	2.400,00	MEDIHOUSE	0,0000	0,40	960,00
332	Atadura de crepon 12 cm, composição :90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, não estéril, macia, elástica e resistente, confeccionadas em tecido de alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal.Podem ser utilizadas em terapia compressiva, aplicações ortopédicas, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões em atividades esportivas.Peso mínimo por pacote 6,48 G. Apresentar amostra.Pacote com 12 unidades.	UN	2.400,00	MEDIHOUSE	0,0000	0,50	1.200,00
333	Atadura de crepon 15 cm, composição :90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, não estéril, macia, elástica e resistente, confeccionadas em tecido de alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal.Podem ser utilizadas em terapia compressiva, aplicações ortopédicas, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões em atividades esportivas.Peso mínimo por pacote 6,48 G. Apresentar amostra.Pacote com 12 unidades.	UN	2.400,00	MEDIHOUSE	0,0000	0,59	1.416,00
334	Atadura de crepon 20 cm, composição :90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, não estéril, macia, elástica e resistente, confeccionadas em tecido de alta qualidade, possuindo elasticidade no sentido longitudinal.Podem ser utilizadas em terapia compressiva, aplicações ortopédicas, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões em atividades esportivas.Peso mínimo por pacote 6,48 G. Apresentar amostra.Pacote com 12 unidades.	UN	2.400,00	MEDIHOUSE	0,0000	0,75	1.800,00
336	Compressa de gaze tipo queijo, confeccionada com 13 fios em tamanho nominal 91 x91, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, embaladas individual em pacote plástico. Deve atender as normas da ABNT, peso mínimo 1.450 gramas, apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta. APRESENTAR AMOSTRA.	PCT	250,00	MEDIHOUSE	0,0000	65,00	16.250,00

Total do Participante ----->

106.098,60

Participante: 85 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Água Oxigenada 10v, embalagem 1000 ml	LT	100,00	Farmax-Amara	0,0000	4,15	415,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 7/12

Participante: 85 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Álcool Hospitalar gel 70% , 01 lts	LT	600,00	Cinord Sudeste	0,0000	8,569	5.141,40
29	Compressa campo operatório cirurgico 45 cm x 50 cm, peso 35 gr por unidade, pacote com 50 unidades, peso por pacote 1.750 gr, com 04 camadas, com dispositivo para fixação (alça), com acabamento nas bordas, hidrófila, conforme normas da ABNT NBR 14767, certificação RDC 59, com dados do fabricante e registro na ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	PCT	20,00	America	0,0000	57,571	1.151,42
34	Equipo para soro micro gotas com respiro.	UN	2.000,00	Biosani	0,0000	1,23	2.460,00
37	Espátula de ayres de madeira - pacote com 100 unidades	PCT	200,00	Theoto	0,0000	4,78	956,00
39	Frasco vidro para aspirador ou vácuo 500 ml	UN	4,00	Unitec	0,0000	17,90	71,60
42	Glutaraldeido 2% 28 dias 1 litro	UN	30,00	Cinord Sudeste	0,0000	12,05	361,50
44	Iodo polividona solução aquosa à 10% - 1 litro	UN	40,00	Rioquimica	0,0000	19,414	776,56
45	Iodopovidona tópico (polvidine tópico) frasco 1000ml	LT	20,00	Rioquimica	0,0000	19,39	387,80
47	Lâmina para microscopia 26x76mm extremidade fosca , com 50 unidades	CX	100,00	Global Trade	0,0000	3,481	348,10
57	PVPI degermante 01 lt	LT	15,00	Rioquimica	0,0000	19,414	291,21
58	PVPI tópico 01 lt	LT	24,00	Rioquimica	0,0000	18,744	449,86
73	Tala flex em alumínio e eva tamanho único 90 x 11 cm, para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados	UN	25,00	Resgate SP	0,0000	14,058	351,45
74	Toca descartável com elástico - cx c/ 100 unid.	CX	15,00	Sky	0,0000	5,757	86,36
76	Umificador s/ tampa 250 ml para oxigênio c/ extensão e máscara.	UN	10,00	Unitec	0,0000	7,632	76,32
78	VASELINA SÓLIDA 50GR	UN	20,00	Farmax-Amara	0,0000	5,663	113,26
80	Adipômetro mostrador até 80mm, de 1m a 1mm com pressão das pinças em torno de 10gr/m2 em poliestireno com alto resistência a impacto e a abrasão com manual	UN	3,00	Sanny	0,0000	565,00	1.695,00
96	Oxímetro de dedo portátil MD 300 C1	UN	10,00	Contec	0,0000	107,109	1.071,09
104	Cuba rim de inox 26 x 12 cm.	UN	25,00	Fami/Luminox	0,0000	24,00	600,00
108	Clamps umbilical , tamanho único	UN	50,00	Cir.Fernandes	0,0000	0,295	14,75
110	SONDA CATETER TIPO OCULOS NASAL ADULTO	UN	70,00	Biobase	0,0000	0,669	46,83
127	Coletor para perfuros cortantes 13 ltrs. com 10 unidades. fabricação dentro das normas atuais da NBR 13.853. APRESENTAR AMOSTRA.	CX	200,00	Descarbox	0,0000	27,83	5.566,00
128	CINTO TIPO ARANHA ADULTO (MACA RIGIDA)	UN	8,00	Fibra Resgate	0,0000	37,488	299,90
129	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL (MACA RIGIDA)	UN	3,00	Fibra Resgate	0,0000	37,488	112,46
135	Colar cervical regulável 4 x 1.	UN	4,00	Vno	0,0000	25,438	101,75
139	Maca Altura: 0,80m Largura: 0,63m Comprimento: 1,82m Capacidade: 180 kg	UN	1,00	Rotovale	0,0000	199,00	199,00
140	Bolsa para medicação Verde - SAMU	UN	2,00	Resgate SP	0,0000	93,90	187,80
167	Espéculo descartável G	UN	400,00	Cral	0,0000	0,75	300,00
168	Espéculo vaginal c/ dispositivo de abertura (parafuso borboleta) M	UN	1.200,00	Cral	0,0000	0,649	778,80
169	Espéculo vaginal c/ dispositivo de abertura (parafuso borboleta) P	UN	1.800,00	Cral	0,0000	0,59	1.062,00
175	Estetoscópio de Pinard em alumínio, confeccionado em alumínio, produto não estéril, tamanho 13,5 cm	UN	10,00	MD	0,0000	10,711	107,11
178	Tubo nº 200 de Látex para Garrote.	MT	25,00	Biosani	0,0000	1,33	33,25
196	Termômetro com filete de mercúrio	UN	200,00	Glicomed-Accu	0,0000	4,82	964,00
198	Tentacânula 15 cm	UN	15,00	Abc	0,0000	5,623	84,35
199	TESOURA CIRURGICA 15 CM FINA RETA	UN	20,00	Weldon	0,0000	9,64	192,80
201	Tesoura Ponta aromba 15 cm.	UN	50,00	Weldon	0,0000	9,40	470,00
209	Soro RINGER COM LACTATO 1.000 ml, sistema fechado	UN	20,00	Fresenius Kabi Brasi	0,0000	5,088	101,76
216	Soro sistema fechado glicosado 5% 125 ml	UN	100,00	Fresenius Kabi Brasi	0,0000	2,276	227,60
218	Saco de lixo branco hospitalar 50 ltrs. com 100 unds. dentro das normas da ABNT	PCT	100,00	Rava	0,0000	11,80	1.180,00
251	Sonda nasogástrica longa nº 14	UN	10,00	Biosani	0,0000	0,87	8,70
252	Sonda Nasogástrica longa nº 18	UN	10,00	Biosani	0,0000	0,977	9,77
254	Sonda Nasogástrica nº 14. curta	UN	10,00	Biosani	0,0000	0,522	5,22
264	Sonda Uretral de PVC estéril nº 16	UN	10,00	Biosani	0,0000	0,562	5,62
287	CABO DE BISTURI Nº 4	UN	10,00	Abc	0,0000	7,698	76,98
289	PINÇAS BACKHAUS 10 CM	UN	30,00	Abc	0,0000	20,00	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 8/12

Participante: 85 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
296	TESOURA RETIRADA IRIS 12 CM	UN	16,00	Abc	0,0000	14,20	227,20
297	PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CM CURVA	UN	20,00	Abc	0,0000	21,824	436,48
322	LIDOCAÍNA 1%	UN	40,00	Hypofarma	0,0000	1,834	73,36
323	Lidocaína 2%, gel, 30g	UN	40,00	Pharlab	0,0000	2,879	115,16
324	LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 1%	UN	40,00	Cristalia	0,0000	8,301	332,04
327	COMPRESSA DE GAZE 10 X 10 13 FIOS- PACOTE COM NO MINIMO 500 UNIDADES, FABRICADAS COM TECIDO PURO ALGODÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO E ALTAMENTE ABSORVENTES, AFIM DE EVITAR O DESFIAMENTO DAS COMPRESSAS, AS DOBRAS LATERAIS SÃO PARA DENTRO.PESO MÍNIMO POR PACOTE 500 GRAMAS, APRESENTAR AMOSTRA.	PCT	700,00	Melhormed-Mir	0,0000	24,59	17.213,00
Total do Participante ----->							47.937,62

Participante: 86 - FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
230	Bolsa de colostomia drenável recortável, caixa com 10 unidades	CX	15,00	Bolsa Active Life	0,0000	145,00	2.175,00
278	constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbomero 940, trietanolamina, alginato de cálcio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína (tubo c/ 85 gr),	UNI	80,00	Saf Gel 85g	0,0000	52,50	4.200,00
280	Curativo a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de malaleuca e copaiba, óleo de girassol, triglicérides de cadeia média, lecitina de soja, vitamina A e E. Embalado em frascos tipo almotolia 200 ml, com tampa inviolável e autoperfurante.	UN	40,00	Pielsana Óleo 200ml	0,0000	18,00	720,00
281	Compressa de gaze em rayon, embebida com ácidos graxos, associado a óleos de malaleuca e copaiba, composto pelos ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, laurico, palmítico, mirístico, estearico, palmitato de retinol (vitamina A) acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja, cx com 24 envelopes tamanho 7,5 x 15 cm	CAX	30,00	Pielsana Gaze Rayon	0,0000	108,00	3.240,00
Total do Participante ----->							10.335,00

Participante: 102 - MF DE ALMEIDA - SUPRIDENTAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Reservatório oxigênio p/ambu adulto	UN	1,00	MD	0,0000	22,75	22,75
64	Reservatório oxigênio p/ambu infantil	UN	1,00	MD	0,0000	22,75	22,75
65	Reservatório oxigênio p/ambu neonatal	UN	1,00	MD	0,0000	22,75	22,75
81	Balança portátil digital.	UN	7,00	SUPERMEDY	0,0000	54,00	378,00
84	Balança eletrônica pediátrica antropométrica até 25 kg	UN	5,00	RAMUZA	0,0000	582,00	2.910,00
86	Balança Antropométrica Adulto Digital.	UN	4,00	RAMUZA	0,0000	930,00	3.720,00
88	Balança Antropométrica para Obesos, digital.	UN	2,00	RAMUZA	0,0000	1.080,00	2.160,00
98	oxímetro de pulso, visor digital OLED unicolor, método de medição fotoelétrico, faixa de medição SpO2: 70~99% / pulso 30 ~235 bpm, pulsação representação gráfica do pulso no visor, precisão SpO2 +/- 2% / pulso +/- 2%, desligamento: desliga automaticamente, durabilidade das pilhas 30 horas de funcionamento contínuo, luminosidade 10 graduações de luminosidade do visor, a no 4 representas a média, dimensões do Oxímetro. comp. 3,0 cm (30mm) / larg. 5,5cm (55mm) / alt. 3,5cm (35mm), peso: aproximadamente 50 g, alimentação 2 pilhas alcalinas, tipo "AAA" (1,55V)	UN	4,00	GERALTHERM	0,0000	233,60	934,40
99	Bandeja de inox 30 cm x 20 cm x 04 litros com tampa.	UN	15,00	FAVA	0,0000	69,00	1.035,00
284	PINÇA ANATOMICA SEM DENTE 16 CM	UN	16,00	ABC	0,0000	9,35	149,60
Total do Participante ----->							11.355,25

Participante: 286 - DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
212	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML	UN	2.000,00	EUROFARMA	0,0000	2,02	4.040,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 9/12

Participante: 286 - DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
214	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 1.000 ML	UN	500,00	EUROFARMA	0,0000	3,70	1.850,00
217	Soro sistema fechado glicosado 5% 500 ml	UN	100,00	EUROFARMA	0,0000	2,83	283,00
Total do Participante ----->							6.173,00

Participante: 5546 - EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Água destilada 1000ml	LT	50,00	CAITECH	0,0000	2,66	133,00
10	Água destilada para autoclave 05 ltrs	UN	450,00	CAITECH	0,0000	6,30	2.835,00
15	Águla 25 x 7 descartável bisel trifacetado, cânula siliconizada, caixa com 100 unidades, tamanhos e calibres identificados por cores diferentes, apresentar BPF emitido pela Anvisa junto a proposta.	CX	100,00	DESCARPACT	0,0000	5,52	552,00
22	Almotolia plástica ambar reta 250 ml	UN	30,00	J PROLAB	0,0000	2,18	65,40
23	Almotolia plástica ambar reta 500 ml	UN	30,00	J PROLAB	0,0000	2,20	66,00
24		UN	30,00	J PROLAB	0,0000	2,20	66,00
25	Almotolia plástica clara reta 500 ml	UN	30,00	J PROLAB	0,0000	2,70	81,00
26	Avental descartável branco, manga curta, pct com 10 unidades	PCT	400,00	ANADONA	0,0000	7,99	3.196,00
32	Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos hospitalares composto por 05 enzimas, detergente não iônico/aniónico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 1000, diluição de 2,0 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. Os licitantes deverão apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais, apresentar na proposta, acondicionamento em caixas de papelão resistente. O produto deve ser notificado na ANVISA e apresentar laudo de corrosividade, laudo ph puro, laudo ph em meio aquosa, laudo de resultado de biodegradabilidade e ficha de informação de segurança dos produtos químicos (FISPQ) junto a proposta.	LT	50,00	KELLDRLIN	0,0000	16,15	807,50
33	Equipo para soro conector 2 vias c/ clamp	UN	1.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,54	540,00
43	Hipoclorito de sódio 1,0% - 1 litro	UNI	120,00	PROLINK	0,0000	2,30	276,00
51	Manta térmica de alumínio adulto	UN	50,00	RESGATE	0,0000	3,90	195,00
52	Máscara com reservatório oxigênio adulta	UN	20,00	MICMMED	0,0000	7,60	152,00
53	Máscara com reservatório oxigênio infantil	UN	20,00	MICMMED	0,0000	7,60	152,00
54	Máscara de venturi - adulto	UN	20,00	MICMMED	0,0000	9,40	188,00
55	Máscara de Venturi - infantil	UN	20,00	MICMMED	0,0000	9,40	188,00
59	Reanimador adulto de silicone manual s/ reservatório.	UN	1,00	FARMATEX	0,0000	118,00	118,00
60	Reanimador adulto manual silicone infantil s/ reservatório	UN	1,00	FARMATEX	0,0000	127,00	127,00
61	Reanimador adulto manual silicone r- nato s/ reservatório.	UN	1,00	FARMATEX	0,0000	126,00	126,00
75	Tube de Silicone nº 202 05 (int) x 10,0 (ext) metro.	MT	100,00	KINNER	0,0000	5,08	508,00
79	Nebulizador e inalador, contém compressor tipo diafragma, compressão 40 libras (máxima), vazão livre de 12 litros/min. E vazão com nebulizador: 7,5 litros/min., motor compacto monofásico de 1/30 de HP, superventilado, tensão: 110 e 220 v modelo 6600.	UN	12,00	DARU	0,0000	98,90	1.186,80
83	Balança Portátil mecânica	UN	6,00	GETCH	0,0000	44,90	269,40
87	Balança antropométrica infantil digital.	UN	4,00	RAMUZA	0,0000	500,00	2.000,00
91	Esfigmomanômetro obeso, tecido em algodão, braçadeira/fecho velcro	UN	10,00	PREMIUM	0,0000	54,00	540,00
92	Esfigmomanômetro adulto com feixe de velcro e tecido em algodão.	UN	45,00	PREMIUM	0,0000	43,90	1.975,50
93	Esfignomamômetro infantil fecho velcro	UN	20,00	PREMIUM	0,0000	43,40	868,00
94	Foco clínico haste flexível com espelho	UN	4,00	LEVITA	0,0000	299,00	1.196,00
100	Bandeja de inox 30cm x 20cm x 04 litros s/tampa	UN	15,00	ARTINOX	0,0000	36,90	553,50
102	CUBA REDONDA DE INOX 13 X 06 CM.	UN	7,00	ARTINOX	0,0000	12,50	87,50
103	CUBA REDONDA DE INOX 10 X 05 CM.	UN	10,00	ARTINOX	0,0000	9,20	92,00
105	ESTOJO EM INOX 20X10X5 CM CM TAMPA E PERFURADO	UN	8,00	ARTINOX	0,0000	39,50	316,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 10/12

Participante: 5546 - EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	Coletora de urina sistema fechado 2000 ml	UN	100,00	ADVANTIVE	0,0000	2,35	235,00
113	Pinça Adson 12 cm 1 x 2 dentes	UN	9,00	PRIME	0,0000	9,80	88,20
114	Pinça Adson 12 cm serrilhada	UN	9,00	PRIME	0,0000	9,40	84,60
117	Pinça Crille 14 cm, reta	UN	9,00	PRIME	0,0000	18,90	170,10
118	Pinça Halstead mosquito 12 cm curva	UN	9,00	PRIME	0,0000	16,90	152,10
120	Pinça Kelly curva 14 cm	UN	20,00	PRIME	0,0000	18,40	368,00
124	Porta Agulha Mayo - Hegar 14 cm	UN	25,00	PRIME	0,0000	18,80	470,00
125	Coletor para perfuros cortantes 03 ltrs. com 10 unidades, fabricação dentro das normas atuais da NBR 13.853. APRESENTAR AMOSTRA.	CX	85,00	DESCARBOX	0,0000	16,00	1.360,00
126	Coletor para perfuros cortantes 7,0 ltrs. com 10 unidades. fabricação dentro das normas atuais da NBR 13.853. APRESENTAR AMOSTRA.	CX	230,00	DESCARBOX	0,0000	21,30	4.899,00
130	Colar cervical resgate tipo Stifneck (0) extra pequeno.	UN	4,00	RESGATE	0,0000	12,00	48,00
131	Colar cervical resgate tipo Stifneck (0) Neo.	UN	4,00	RESGATE	0,0000	12,00	48,00
132	Colar Cervical tam. P.	UN	4,00	RESGATE	0,0000	12,00	48,00
133	Colar Cervical tam.M	UN	4,00	RESGATE	0,0000	12,00	48,00
134	Colar Cervical tam.G	UN	4,00	RESGATE	0,0000	12,00	48,00
144	Imobilizador de cabeça , espuma revestida adulto	UN	5,00	RESGATE	0,0000	90,00	450,00
145	Imobilizador de cabeça espuma revestida infantil	UN	3,00	RESGATE	0,0000	90,00	270,00
146	Colete para imobilização dorsal, modelo KED com reforço e regulagem	UN	1,00	RESGATE	0,0000	176,00	176,00
148	Red blok imobilizador com tira de cabeça	UN	2,00	RESGATE	0,0000	90,00	180,00
156	Lanterna clínica colorida tipo caneta	UN	16,00	PREMIUM	0,0000	7,60	121,60
165	Fita Adesiva Hospitalar 16 mm x 50 mts	UN	300,00	POLITAPE	0,0000	1,99	597,00
166	Fita adesiva autoclave 19 mm x 30 mts	UN	200,00	POLITAPE	0,0000	2,50	500,00
171	Luva ginecológica estéril siliconizada , pacote com 100 unidades	PCT	40,00	LUPLAST	0,0000	6,90	276,00
172	Estetoscópio adulto	UN	25,00	ADVANTIVE	0,0000	10,20	255,00
173	Estetoscópio adulto tipo duplo, auscultador de aço inoxidável	UN	10,00	ADVANTIVE	0,0000	44,00	440,00
176	GARROTE DE ELÁSTICO C/ PRESILHA, ADULTO	UN	60,00	PREMIUM	0,0000	4,90	294,00
177	GARROTE DE ELÁSTICO C/ PRESILHA, INFANTIL	UN	20,00	PREMIUM	0,0000	4,90	98,00
179	Kit nebulização adulto c/ intermediário de pistão	UN	30,00	DARU	0,0000	4,80	144,00
180	Kit nebulização adulto c/ intermediário rosqueável	UN	30,00	DARU	0,0000	4,89	146,70
181	Kit nebulização infantil c/ intermediário de pistão	UN	30,00	DARU	0,0000	4,89	146,70
182	Kit nebulização infantil c/ intermediário rosqueável	UN	35,00	DARU	0,0000	4,89	171,15
194	Termômetro clínico simples	UN	200,00	PREMIUM	0,0000	5,50	1.100,00
197	Papagaio de inox 01 litro	UN	3,00	ARTINOX	0,0000	55,00	165,00
266	Sistema de terapia de ar, para prevenção das úlceras de pele causadas por pressão constante, em vinil resistente, flexível e impermeável. Composto por no mínimo de 130 células uniformes com ciclo de ar alternado que estimula e massageia os tecidos inativos, promovendo a circulação vital, voltagem 220 volts, tamanho: 94,5 x 198 cm.	UN	6,00	MEDLEVENSH	0,0000	368,00	2.208,00
282	CAIXA INOX 26 X 12 X 06	UN	16,00	ARTINOX	0,0000	70,00	1.120,00
295	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA	UN	16,00	PRIME	0,0000	24,90	398,40
298	PINÇA ROCHESTER PEAN 18 CM RETA	UN	20,00	PRIME	0,0000	30,90	618,00
299	PINÇAS KOCHER 16 CM CURVA	UN	20,00	PRIME	0,0000	27,00	540,00
301	TESOURA SPENCER 9 CM	UN	20,00	PRIME	0,0000	22,90	458,00
302	CUBA REDONDA DE INOX 13 X 06 CM.	UN	16,00	ARTINOX	0,0000	12,50	200,00
303	PAPAGAIO EM INOX	UN	5,00	ARTINOX	0,0000	55,00	275,00

Total do Participante ----->

38.872,15

Participante: 6520 - AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	Detector Fetal, portátil, digital.	UN	10,00	MD	0,0000	388,00	3.880,00
97	OXÍMETRO DE PULSO, COM SENSR ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL	UN	4,00	GENERAL MEDITECH	0,0000	1.400,00	5.600,00
101	Comadre de inox tipo Pa	UN	7,00	FAMI-ITA	0,0000	108,00	756,00
283	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	16,00	STARK	0,0000	20,00	320,00

Total do Participante ----->

10.556,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 10.433.103/0001-07
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 17/2018
 Processo de Licitação: 17/2018
 Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 11/12

Participante: 6521 - SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
147	COLETE PARA IMOBILIZAÇÃO TIPO KED INFANTIL	UN	1,00	TECNIMED	0,0000	170,94	170,94
151	TOALHA DE BANHO- 1,40X70 - 100% ALGODÃO, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFORMAÇÕES.	UN	30,00	TEKA	0,0000	16,95	508,50
160	Fita micropore cirurgico 1,2cm x 10 mtrs. rolo	UN	350,00	MISSNER	0,0000	1,29	451,50
161	Fita micropore cirurgico 2,5cm x 10mtrs. rolo	UN	200,00	MISSNER	0,0000	1,79	358,00
273	Caixa termica poliestileno expandido 24 ltrs	UN	10,00	INVICTA	0,0000	109,05	1.090,50
274	Caixa termica poliestileno expandido 15 ltrs	UN	7,00	INVICTA	0,0000	75,05	525,35
312	FIO DE SUTURA NÃO ABSORVÍVEL Nº 0	CAX	15,00	PROCARE	0,0000	12,95	194,25
313	FIO DE SUTURA Nº 1 NÃO ABSORVÍVEL	UN	16,00	PROCARE	0,0000	12,95	207,20
314	FIO DE SUTURA Nº 2 NÃO ABSORVÍVEL	UN	16,00	PROCARE	0,0000	12,95	207,20
315	FIO DE SUTURA Nº 3 NÃO ABSORVÍVEL	CX	16,00	PROCARE	0,0000	12,95	207,20
316	FIO DE SUTURA Nº 4 NÃO ABSORVÍVEL	CX	16,00	PROCARE	0,0000	12,95	207,20
317	FIO DE SUTURA Nº 5 NÃO ABSORVÍVEL	UN	16,00	PROCARE	0,0000	12,95	207,20
318	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 2	UN	16,00	TECNEW	0,0000	49,52	792,32
319	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 3	UN	16,00	TECNEW	0,0000	49,52	792,32
320	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 4	UN	16,00	TECNEW	0,0000	49,52	792,32
321	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL Nº 5	UN	16,00	TECNEW	0,0000	49,52	792,32

Total do Participante -----> 7.504,32

Participante: 6522 - SERMEDICAL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Tala de papelão grande	UN	30,00	ARP RESGATE	0,0000	1,58	47,40
72	Tala de papelão média	UN	30,00	ARP RESGATE	0,0000	1,15	34,50
136	Colar cervical emergência resgate (3) G	UN	4,00	MARIMAR	0,0000	12,00	48,00
137	Colar cervical emergência resgate (2) M	UN	4,00	MARIMAR	0,0000	12,00	48,00
138	Colar cervical emergência resgate (1) P	UN	4,00	MARIMAR	0,0000	12,00	48,00
141	Bolsa para acesso venoso vermelha - SAMU	UN	2,00	FIBRA	0,0000	88,00	176,00
142	Bolsa para imobilização amarela - SAMU	UN	2,00	FIBRA	0,0000	90,00	180,00
143	Bolsa para vias aereas azul - SAMU	UN	2,00	FIBRA	0,0000	89,00	178,00
183	Kit parto descartavel	UN	10,00	SERMEDICAL	0,0000	41,00	410,00
193	Óculos de proteção haste regulável acrílico.	UN	20,00	SUPERMEDY	0,0000	2,90	58,00

Total do Participante -----> 1.227,90

Total Geral -----> 304.451,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 17/2018 - PR**

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 17/2018
Processo de Licitação: 17/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 12/12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Otacílio Costa, 13 de Março de 2018

COMISSÃO:

Silvia Regina Gomes do Amaral - - Pregoeiro(a)
Simone Kaiser de Souza - - Equipe de Apoio
Neli Farias Valim - - Equipe de Apoio
Maria Sirlene Espíndola - - Equipe de Apoio
Fagner Pierre Lopes - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Aristorides Mendes Filho - - Representante
Carlos Eduardo Hort - - Representante
Macos Antonio Lobo - - Representante
Luiz Carlos dos Santos - - Representante
Paulo Roberto de Oliveira Ruszczak - - Representante
Emilio Itamar Flores Prado - - Representante
Pablo Camargo Souza - - Representante
Giovani Loureiro da Silveira - - Representante
Adalberto Luiz Reese - - Representante
..... - Representante
Eduards Reynolds Souza Pinto - - Representante
Robson Emanuel Albano Hasckel - - Representante
Ricardo Pedroso - - Representante